

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.
19 de julio de 2019

AGG-326-2019

Señores
MEGAWATT.
Santo Domingo, R.D.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDENORTE-CCC-LPN-2019-0004" para la ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EDENORTE DOMINICANA 2019, PRIMERA CONVOCATORIA, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor total de **SETENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS DOMINICANOS CON 62/100 (RD\$72,853,209.62) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

5		UNIDAD REFERENCIAL					ONDA ADJUDICADOR										
AUPLICAR	ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	COMENTARIOS	
MEGAWATT	100588	TRANSFORMADOR DE CORRIENTE (OUTDOOR)	UNIDAD	1300	2,279.24	2,962.99	1300	1,300	2,558.00	\$	3,184.64	\$	4,136,732.00	4,136,732.00	18.37%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100605	TUBERIA FLEX UQ TIGHT 2"	METRO	8550	450.30	3,849.75	1850	1,800	412.60	\$	486.87	\$	900,705.80	876,362.40	-8.35%	INMEDIATA	CUMPLE
				74000	299.68	21,967,920.00	74000	35,000	275.00	\$	324.50	\$	24,013,000.00	11,357,500.00	-8.23%	25,000 INMEDIATA/ 49,000 EN 45 DIAS	CUMPLE
MEGAWATT	100632	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UNIDAD	212800	14.99	3,187,432.00	212800	152,837	8.70	\$	10.27	\$	2,184,604.80	1,569,024.64	-41.97%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100635	CONECTA A PRUEBA D'AGUA P/C 6,3 ROSC 1"	UNIDAD	106430	25.42	2,706,900.60	106430	23,215	14.70	\$	17.35	\$	1,846,134.78	402,687.39	-42.18%	75,000 INMEDIATA/ 31,430 EN 30 DIAS	CUMPLE
MEGAWATT	100636	CONECTA A PRUEBA D'AGUA P/C 6,3 ROSC 1"	UNIDAD	124600	25.42	3,169,000.00	124600	42,300	14.70	\$	17.35	\$	2,161,311.60	733,735.80	-42.18%	75,000 INMEDIATA/ 49,000 EN 30 DIAS	CUMPLE
MEGAWATT	100643	CONECTOR CUÑA PRESION 4/8AWG-1/2AWG	UNIDAD	800	157.45	125,960.00	600	600	75.33	\$	88.89	\$	53,333.64	53,333.64	-52.16%	430 INMEDIATA/ 430 EN 90 DIAS	CUMPLE
MEGAWATT	100643	CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO 1/2-2/0 AWG	UNIDAD	1500	260.95	391,425.00	1500	1,200	265.00	\$	312.70	\$	469,050.00	375,240.00	-9.98%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100643	CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO 1/2-2/0 AWG	UNIDAD	380	573.60	218,164.80	380	380	513.00	\$	605.34	\$	230,029.20	230,029.20	-10.57%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100643	CONECTOR CUÑA C/ESTRIBO 1/2-2/0 AWG	UNIDAD	135	35.11	4,739.85	135	135	29.75	\$	35.11	\$	4,739.85	4,739.85	-15.27%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100645	CONECTOR P/NEUTRO DESNUDO	UNIDAD	96000	67.57	6,477,120.00	96000	46,000	66.90	\$	78.94	\$	7,578,432.00	3,631,332.00	-0.99%	70,000 EN 30 DIAS/ 28,000 EN 60 DIAS	CUMPLE
MEGAWATT	100645	CONECTOR PERFORACION 1/2-2/0 AWG P-35	UNIDAD	171000	66.45	11,362,950.00	171000	35,000	61.45	\$	76.05	\$	13,004,721.00	2,661,785.00	-3.01%	71,000 EN 30 DIAS/ 100,000 EN 60 DIAS	CUMPLE
MEGAWATT	100645	CONECTOR PERFORACION 1/2-2/0 AWG P-35	UNIDAD	50	300.00	15,000.00	50	50	237.09	\$	279.77	\$	13,988.31	13,988.31	-20.97%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100645	CONECTOR PERFORACION 1/2-2/0 AWG P-35	UNIDAD	36800	13.86	509,808.00	36800	36,800	13.89	\$	16.39	\$	603,159.36	603,159.36	0.25%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100730	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG-1/2 AWG	UNIDAD	15050	119.40	1,796,570.00	15050	15,050	130.00	\$	153.40	\$	2,308,670.00	2,308,670.00	8.88%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100730	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG-1/2 AWG	UNIDAD	1960	119.61	234,435.60	1960	1,960	130.00	\$	153.40	\$	300,664.00	300,664.00	8.69%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100731	CONECTOR CUÑA PRESION 2/0 AWG-#2	UNIDAD	1000	119.88	119,880.00	1000	1,000	130.00	\$	153.40	\$	153,400.00	153,400.00	8.44%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100807	SELO DOBLE ARCA COLOR AZUL	UNIDAD	500000	8.50	4,250,000.00	500,000	500,000	10.05	\$	11.86	\$	5,929,500.00	5,929,500.00	18.24%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100808	SELO HOLOGRAFICO 1/2x1/2	UNIDAD	10000	35.00	350,000.00	10000	10,000	40.95	\$	48.32	\$	483,210.00	483,210.00	17.00%	EN 60 DIAS	CUMPLE
MEGAWATT	100809	SELO TOOLLESS ROTO SEAL MARRON	UNIDAD	80000	8.50	680,000.00	80000	80,000	10.05	\$	11.86	\$	948,720.00	948,720.00	18.24%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100809	SELO TOOLLESS ROTO SEAL ROJO	UNIDAD	75000	8.50	637,500.00	75000	75,000	10.05	\$	11.86	\$	889,425.00	889,425.00	18.24%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100809	SELOS TIPO PIN AMARILLO	UNIDAD	150000	41.95	6,292,500.00	150,000	150,000	48.58	\$	57.32	\$	8,598,660.00	8,598,660.00	15.81%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	100810	SELOS TIPO PIN ROJADO	UNIDAD	440000	41.95	18,458,000.00	440,000	440,000	48.58	\$	57.32	\$	25,222,736.00	25,222,736.00	15.81%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	101340	TRAF CORR (OUTDOOR) 400/5 NU PART 2 SVA	UNIDAD	200	4,919.00	983,800.00	200	200	5,500.00	\$	6,490.00	\$	1,280,000.00	1,280,000.00	11.81%	INMEDIATA	CUMPLE
MEGAWATT	200797	UNION IMC 2"	UNIDAD	590	63.62	37,531.80	590	590	58.50	\$	116.23	\$	68,575.70	68,575.70	54.83%	INMEDIATA	CUMPLE
				TOTAL		103,755,993.25			TOTAL		103,403,502.37		72,853,209.62				

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes,

Julio César Correa
Administrador Gerente General
EDENORTE DOMINICANA, S.A.

